
Dodatek ě. 1 ke Smlouvě o dílo č. KH 101510 
Servis výtahového zařízení)

DODAVATEL:

IČO:
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu:
e-mail:
telefon:
Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických:

VÝTAHY PETERSIK s.r.o.
Xaveriova 1894/39,
150 00 Praha 5, Smíchov
Středisko T eplice~Sobědruhy,Bohosudovská 459
25010549
CZ25010549
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

, jednatel

(dále jen „Dodavatel41 nebo „Zhotovitel44)

OBJEDNATEL: Statutární město Pardubice
Pemštýnské náměstí 1 
Pardubice 530 21

IČO:
DIČ:
Peněžní ústav:
Číslo účtu;
email:
telefon:
Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických;

00274046 
CZ 00274046
Komerční banka a.s., Pardubice

faktury@mmp.cz
466859173

Ing. Petr Škoda, MBA, vedoucí odboru majetku a investic 
technik odd. správy bytových domů a nebytových prostor odboru 
majetku a investic

(dále jen „Objednatel44)

uzavírají tento
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. KH 101510 (dále jen „Smlouva44)

I.

1.1. Mezi Zhotovitelem a Objednatelem byla dne 15.11. 2010 uzavřena Smlouva o dílo č. KH 101510 
(servis výtahového zařízení), jejímž předmětem plnění je servisní činnost na výtahových zařízení. Na 
základě této Smlouvy tak zhotovitel pro objednatele vykonává kompletní servisní ěinnost výtahových 
zařízení na adrese blíže specifikované ve Smlouvě.

1.2. Smluvní strany mají zájem změnit a doplnit znění Smlouvy způsobem níže uvedeným. Dle zaslaného 
písemného vyjádření zhotovitele ze dne 9.3. 2022 se od počátku spolupráce snažil držet ceny paušálních 
poplatků na stejné úrovni, avšak s ohledem na aktuální dramatický vývoj cen vstupních surovin a

mailto:faktury@mmp.cz


komplikovanou celosvětovou situaci se zásobováním, se zhotoviteli již nedaří pokrývat zdražování 
vstupních materiálů, nakupovaných dílů a služeb. K tomuto přispívá i prudce stoupající ceny pohonných 
hmot. Aby zhotovitel dokázal dodržet všechny své závazky uvedené v předmětné Smlouvě, je z  důvodu 
výše uvedených nucen přistoupit ke zvýšení cen paušálních poplatků od 1.dubna 2022 o 120,- Kč měsíčně. 
Hodinová sazba bude navýšena na 400,- Kč. Ostatní ceny zůstávají beze změn.

n.

2.1. Na základě výše uvedených skutečností a s ohledem na vzájemné jednání se smluvní strany dohodly 
na uzavření tohoto Dodatku č. 1, jehož předmětem je změna ceny uvedené v čí. 4 Smlouvy.
2.2. V důsledku toho a dle tohoto Dodatku č. 1 dochází ke změně výše ceny měsíčního paušálu uvedené 
v čl. 4. CENA ZA DÍLO, a to následujícím způsobem:

Ustanovení čl. 4. CENA ZA DÍLO Smlouvy týkající se stanovené ceny měsíčního paušálu, jež zní:

Cena měsíčního paušálu byla stanovena takto:

1 výtah .... 700,- Kč + 20% DPH (lks/měsíc) 

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

Cena měsíčního paušálu byla stanovena takto:

1 výtah .... 820,- Kč bez DPH (lks/měsíc)

Ostatní ustanovení článku 4. Smlouvy zůstávají v platnosti v původním znění.

ffl.

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. KH 101510 ze dne 15.11.2010 nejsou tímto Dodatkem č. 1 
dotčena a zůstávají nezměněna.
3.2. Tento dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.
3.3. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 1 Smlouvy zveřejněn ani do tří měsíců 
od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.
3.5. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (servis výtahového 
zařízení) řádně přečetly, uvážily, rozumí zcela jeho obsahu a veškerým závazkům z něj vyplývajícím 
a uzavírají jej na základě své pravé vůle. Zároveň smluvní strany prohlašují, že nezamlčely žádnou 
skutečnost, která by mohla mít vliv na uzavření tohoto dodatku nebo by mohla výrazně ovlivnit 
závazky z tohoto dodatku pro tu kterou smluvní stranu vyplývající, a současně jim ani není známa 
jakákoli skutečnost, která by mohla vést k neplatnosti či neúčinnosti tohoto dodatku.

Příloha: Oznámení o navýšení cen paušálních poplatků ze dne 9.3.2022
2/3



V Teplicích dne <? , TsOZZ. V Pardubicích dne 2 8 -11 2022

Zhotovitel: Objednatel:

VÝTAHY PETERSIK s.r.o.
l, jednatel

Statutární město Pardubice —
Ing. Petr Škoda, MBA, vedoucí odboru 
majetku a investic

Schvalovací doložka:
Schváleno Radou města Pardubic dne 17.10.2022 číslo usnesení R/8908/2022

3/3



VYTAHY
PETERSIK

V ážen í obchodní partneři,

jak určitě víte, z odborného tisku a možná i z v lastn í zkušenosti, všichni výrobci se již delší 
dobu potýkají s dram atickým  vývojem  cen vstupních surovin. Situace se zásobováním  je 
celosvětově také velice kom plikovaná. Od počátku naší spolupráce jsm e drželi ceny 
paušálních poplatků na stejné úrovni. Přes veškerou snahu se nám již nedaří pokrývat 
zdražování vstupních m ateriálů, nakupovaných dílů a služeb a rovněž prudce stoupající ceny 
pohonných hm ot pom ocí sn ižování vlastních nákladů a zlepšováním  efektivity.

Abychom  dokázali dodržet všechny naše závazky uvedené v servisní sm louvě, jsm e nuceni 
přistoupit ke zvýšení cen paušálních poplatků od 1. dubna 2022 o 120,-Kč m ěsíčně. Hodinová 
sazba bude navýšena na 4 0 0 ,-Kč / hodinu. O statní ceny zůstávají beze zm ěn.

Věřím e, že je toto navýšení pro vás akceptovatelné a věřte, že i nás tyto dram atické zm ěny 
netěší.

Děkujem e za pochopení a těším e se na další spolupráci.

V Teplicích dne 9.3.2022

y r........... r ... ................ .-.......................£

Jednatel

V ýtah y Petersik s.r.o.

VÝTAHY PETERSIK s.r.o.
IČO: 25010549 
DIČ: CZ25010549
Xaveriova 1894/39,150 00 Praha 5


